AD EPIST. XXXIV ET XXXVI.

*Guillelmus comitis filius.* Primogenitus videlicet de quo sic Order. Vital. Hist. suæ lib. v, pag. 574, de Stephano Carnotensium comite et Adela ejus uxore loquens : « Filios quatuor (Stephanus) Guillelmum et Theobaldum, Stephanumque et Henricum ex præfata conjuge genuit. Quorum tres priores sunt potentes consules, et inter maximos Francorum computantur et Anglorum proceres. Primogenitus Guillelmus gener Gilonis de Soleio et hæres, vir bonus est, et pacificus, et sobole pollens atque facultatibus, » et lib. II, pag. 110, de Adela verba faciens : « Laudabilis hera, inquit, post peregrinationem mariti, consulatum illius honorifice gubernavit, tenerosque pueros ad tutamen Ecclesiæ sanctæ solerter educavit. Guillelmus enim qui major natu erat, filium Gilonis de Soleio uxorem duxit, et soceri sui hæreditatem possidens, diu pacifice vixit, laudabilemque sobolem, Odonem et Ranerium genuit, » etc. Ipsius meminimus supra in notis ad epist. 94. Præsens autem circa 1105 scribi potuit.

AD EPIST. CXXXVIII ET CXXXIX.

*Fulco decanus vester eligeretur.* Quo anno fuerit electus Fulco in Parisiensem præsulem, exploratum omnino non est; tametsi Guillelmo suffectum fuisse non lateat. Si quid tamen conjectura valet, eum circa annum 1100 electum fuisse cum Svertio puto, cum anno 1029 in chartulario S. Martini Camporum fol. 26, cbaria 58, Guillelmum Parisiensem sedem occupasse legam. At hanc epistolam ante 1104 missam dico, propter subsequentem Walonem seu Gallonem, qui eodem anno finiente Parisiensem episcopatum adeptus est, de quo videndus

idem Severtius in Parisiensium episcoporum serie A num. 65.

AD EPIST. CXLI.

*Ricardo Albanensium episcopo*, qui tunc in Gallia legatione fungebatur, ut Paschalis summi pontificis vice, Philippum Francorum regem primum excommunicatione solveret, quam (ob turpem quam cum Bertrada adultera consuetudinem habuerat) contraxerat, et seu vere, seu fecte pœnitentem sacris restitueret. Convenerant quidem Remensis et Senonensis provinciæ cum suo metropolitano antistites legati mandato apud Balgenciacum; sed ipsis inter se dissidentibus, rege quoque secum male agi conquirente, negotium omne Parisios remissum est, ubi absolutio regis solemniter facta; ut ex Ivone ipso, et hist. Franciæ a Roberto ad mortem Philippi regis fragmento patet.

*Trecas venire valeam*. Duo concilia Trecis Paschale summo pontifice habita. Alterum sub Ricardo ipsis legato 1104; alterum Paschale presidente 1107. Hanc autem epistolam prioris tempore scriptam ex dictis arbitrator.